
Processo n® 57/002.452/2022
Data: / /2022 -pág. rubrica

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AGÊNCIA DE HABITAÇÃO POPULAR DE MATO GROSSO DO SUL-AGEHAB
COORDENADORIA TÉCNICA - UNIDADE DE APOIO A LICITAÇÃO

ADENDO N. 01 AO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N® 10/2022-AGEHAB
PROCESSO n. 57/002.452/2022

A AGÊNCIA DE HABITAÇÃO POPULAR DE MATO GROSSO DO SUL- AGEHAB, toma público aos
interessados no evento, que tem por objeto a contratação de empresa para execução das obras de
construção de 50 (cinqüenta) bases do Projeto Lote Urbanizado, com área unitária de 42,56 m^
no Residencial Rio da Prata - Quadra 11; Lotes 01 ao 13; Quadra 12: lotes 01 a 24: Quadra 13:
Lotes 01 ao 13, no município de Bonito/MS , as seguintes alterações ao Edital em tela:

I  - Subitem 10.3 do Edital e Subitem 3.3 da Cláusula Terceira da Minuta do Contrato

DO REAJUSTAMENTO: Após a assinatura do contrato, a concessão de reajustamento ficará
condicionada ao transcurso do prazo de 12 (doze) meses da data de referência do orçamento inicial da
AGEHAB {março/2022), mediante aplicação do Índice Nacional da Construção Civil - INCC/SINAPI ou
o que ventia a substituí-lo. considerando o "Io" da data de referência do orçamento inicial da AGEHAB
(março/2022).

II - Subitem 1.1 do ANEXO VIII - Termo de Referência ■

Onde consta

SINAPI NÃO DESONERADO (MAIO/2022)

Leia-se:

SINAPI NÃO DESONERADO (MARÇO/2022)

Esclarecemos que, em decorrência das presentes alterações, se faz necessário reabrir novo prazo
para apresentação de proposta e documentação, uma vez que as modificações em tela poderão afetar
a formulação das propostas, segundo dispõe o § 4" do artigo 21 da Lei 8.666/93.

A nova data de recebimento de propostas e documentação fica fixada para o dia 20/06/2022, ás 09:00
horas.

As demais condições permanecem inalteradas.

Os interessados poderão consultar/retirar o edital e o presente Adendo no site
tittp://www.aqehab.ms.qov.br/licitacao/.

Campo Grande/MS, 26 de maio de 2022.

ARI CARMO AVESANI

)iretora-Presidente da AGEHAB

Tomada de Preços n" 10/2022-AGEHAB


